
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2175
7 Αυγούστου 2014

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση της απόφασης Γενικού Γραμματέα Δη−

μοσίων Εσόδων ΠΟΛ 1259/05−12−2013 (ΦΕΚ 3119 
Β΄) “Διαδικασία διάκρισης ληξιπροθέσμων οφει−
λών προς το Δημόσιο σε εισπράξιμες και ανε−
πίδεκτες είσπραξης – Εκχώρηση αρμοδιοτήτων 
Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων και καθο−
ρισμός αρμοδίων οργάνων” .................................................. 1

Σύσταση Ομάδας Εργασίας για επισκόπηση δαπα−
νών υπηρεσιών του Υπουργείου και των εποπτευ−
όμενων Φορέων του .................................................................... 2

Αναγνώριση Κυνηγετικού Συλλόγου Αιγάλεω ως συ−
νεργαζόμενου με τις δασικές υπηρεσίες της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής ...................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθ. ΠΟΛ 1188 (1)
Τροποποίηση της απόφασης Γενικού Γραμματέα Δημο−

σίων Εσόδων ΠΟΛ 1259/05−12−2013 (ΦΕΚ 3119 Β΄) “Δια−
δικασία διάκρισης ληξιπροθέσμων οφειλών προς το 
Δημόσιο σε εισπράξιμες και ανεπίδεκτες είσπραξης –
Εκχώρηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Δημο−
σίων Εσόδων και καθορισμός αρμοδίων οργάνων”. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Α.3 της παρα−

γράφου A του πρώτου άρθρου του ν. 4152/2013 (ΦΕΚ 
107 Α), σύμφωνα με τις οποίες αντικαθίσταται το άρθρο 
82 του ν.δ. 356/1974 (ΚΕΔΕ) και αναθεωρείται η ειδική 
διαδικασία χαρακτηρισμού οφειλών προς το Δημόσιο 
και των συμβεβαιωμένων οφειλών προς τρίτους ως ει−
σπράξιμων ή ανεπίδεκτων είσπραξης και ειδικότερα:

α) της παραγράφου 2, με την οποία ανατίθεται στον 
Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων η αποφασιστική 
αρμοδιότητα της διάκρισης των ληξιπροθέσμων οφει−
λών σε εισπράξιμες ή ανεπίδεκτες είσπραξης, κατόπιν 
εισήγησης της αρμόδιας για την αναγκαστική είσπραξη 
της οφειλής φορολογικής ή τελωνειακής υπηρεσίας 
ή του Προϊσταμένου της Επιχειρησιακής Μονάδας Εί−

σπραξης και με τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης 
Πολιτικής Εισπράξεων ή της Διεύθυνσης Τελωνειακών 
Διαδικασιών ή του αρμόδιου Τμήματος του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου κατά περίπτωση,

β) των παραγράφων 1 έως 4, με τις οποίες προβλέ−
πονται ρητά τα κριτήρια και οι προϋποθέσεις για τον 
χαρακτηρισμό οφειλών ως ανεπίδεκτων είσπραξης, η 
τηρητέα διαδικασία, οι συνέπειες της καταχώρισης των 
οφειλών ως ανεπίδεκτων είσπραξης, καθώς και η δυ−
νατότητα επαναχαρακτηρισμού αυτών σε εισπράξιμες 
υπό προϋποθέσεις,

γ) του πρώτου εδαφίου της παραγράφου 5, με το 
οποίο εξουσιοδοτείται ο Γενικός Γραμματέας Δημοσί−
ων Εσόδων, με απόφασή του που δημοσιεύεται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, να εκχωρεί τις αρμοδι−
ότητές του για την έκδοση απόφασης και να ορίζει 
άλλα όργανα για την υποβολή της σύμφωνης γνώμης 
της περίπτωσης (α) της παραγράφου 2, να ορίζει τον 
ειδικότερο τρόπο και τη διαδικασία της καταχώρισης 
των οφειλών στα βιβλία των ανεπίδεκτων είσπραξης, 
να ορίζει κάθε σχετικό θέμα με τη διαχείριση και την 
παρακολούθηση αυτών καθώς και κάθε άλλη αναγκαία 
λεπτομέρεια.

2. Την υποπαράγραφο Ε.2 της παραγράφου Ε΄ του 
άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄ 222) «Έγκριση Με−
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2013−2016. Επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012 
και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Πο−
λιτικής 2013−2016» και ειδικότερα την περ. 2 και την 
υποπερίπτωση β΄ της περίπτωσης 4 αυτής, όπως τρο−
ποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4141/2013 
(Α΄ 81) «Επενδυτικά εργαλεία ανάπτυξης, παροχή πιστώ−
σεων και άλλες διατάξεις» και συμπληρώθηκε με την 
υποπαράγραφο Β.1. της παραγράφου Β΄ του ν. 4152/2013
(Α΄ 107) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 
4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν.δ. 356/74 (ΦΕΚ 90 Α) περί Κώδι−
κα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων (Κ.Ε.Δ.Ε.), όπως ισχύει 
σήμερα.

4. Τις διατάξεις του ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α) περί Δη−
μοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους 
και άλλες διατάξεις, όπως ισχύουν.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του ν. 1882/1990 (ΦΕΚ 
43 Α) περί Αποδεικτικού Ενημερότητας για χρέη και 
φορολογικές υποχρεώσεις προς το Δημόσιο.

27129



27130 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

6. Τις διατάξεις της περίπτωσης 3.α της παραγράφου 
Ε΄ του άρθρου πρώτου του Κεφαλαίου Α του ν. 4254/ 
2014 (ΦΕΚ 85 Α) περί Μέτρα Στήριξης και Ανάπτυξης 
της Ελληνικής Οικονομίας Στο Πλαίσιο Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Η περίπτωση γ΄ της παραγράφου 1 του άρθρου 2 
της απόφασης Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων 
ΠΟΛ 1259/05−12−2013 απαλείφεται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Αυγούστου 2014

Η Γενική Γραμματέας Δημοσίων Εσόδων
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΑΒΒΑΪΔΟΥ   

F
 Αριθ. ΔΟΔ/οικ.46750/9712/Φ.ΑΛΛ. (2)
Σύσταση Ομάδας Εργασίας για επισκόπηση δαπανών 

υπηρεσιών του Υπουργείου και των εποπτευόμενων 
Φορέων του. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 34 του ν.1914/1990 «Εκσυγχρονισμός και 

ανάπτυξη του δημόσιου τομέα και της αγοράς, φορο−
λογικές ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 178), 
όπως αποσαφηνίστηκε με την παράγραφο 1 του άρθρου 
13 του ν.2346/1995 (Φ.Ε.Κ. Α΄220).

β) Της παρ. 6 του άρθρου 21 του ν.2362/1995 “Περί Δη−
μοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κράτους 
και άλλες διατάξεις” (Φ.Ε.Κ. Α΄ 247).

γ) Του άρθρου 13 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 
Α΄ 45).

δ) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ/τος 63/2005 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 98).

ε) Του άρθρου 7 και 8 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυ−
πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές δι−
ατάξεις» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 131), όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν.

στ) Του άρθρου 21 του ν.4024/2011 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο − βαθμολόγιο…» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 
226).

ζ) Την υπ’ αριθ. οικ. 40898/5356/10−9−2013 (ΦΕΚ Β΄ 2246) 
κοινή υπουργική απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών και των Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθ−
μισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων «Αναδιάρθρωση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων.

2. Την υπ’ αριθ. Υ48/9.7.2012 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα» (Φ.Ε.Κ. Β΄ 
2105).

3. Την υποπαράγραφο Γ2, του άρθρου πρώτου του 
ν.4254/2014 (ΦΕΚ Α΄ 85).

4. Την υπ’ αριθ. οικ. 40061/3520/10−7−2014 (ΦΕΚ Β΄ 1875) 
του Υπουργού και Υφυπουργού Υποδομών, Μεταφο−

ρών και Δικτύων «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής
“με εντολή Υπουργού” ή “με εντολή Υφυπουργού” στους …», 
αποφασίζουμε:

1. Συνιστάται στο Υπουργείο Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων Ομάδα Εργασίας για την επισκόπηση δα−
πανών (spending review) των εποπτευόμενων από αυτό 
φορέων, η οποία αποτελείται από τους ως κατωτέρω 
υπαλλήλους:

• Βουτσινάκη Ευάγγελο μόνιμο υπάλληλο με Α΄ βαθμό 
του κλάδου ΠΕ Δ/κού − Οικ/κού, Προϊστάμενο της Γενι−
κής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, ως Πρόεδρο 
της Ομάδας Εργασίας,

• Τσαμασίρου Ασπασία μόνιμη υπάλληλο με Β΄ βαθμό 
του κλάδου ΠΕ Δ/κού − Οικ/κού, Αναπληρώτρια Προϊστα−
μένη της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομι−
κών Αναφορών, ως τακτικού μέλους, με αναπληρώτρια 
την Γαλάνη Δήμητρα υπάλληλο ΙΔΑΧ με Δ΄ βαθμό του 
κλάδου ΠΕ Δ/κού − Οικ/κού, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
του Τμήματος Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων 
της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών,

• Σκότη Βασιλεία μόνιμη υπάλληλο με Β΄ βαθμό του 
κλάδου ΠΕ Δ/κού − Οικ/κού, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης, ως τακτικού 
μέλους, με αναπληρώτρια την Μαρκάκη Ελένη μόνιμη 
υπάλληλο με Β΄ βαθμό του κλάδου ΠΕ Δ/κού − Οικ/
κού, Προϊσταμένη του Τμήματος Παρακολούθησης 
Εποπτευόμενων Φορέων της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης,

• Μαντζιώκα Αθανάσιο μόνιμο υπάλληλο με Γ΄ βαθ−
μό του κλάδου ΠΕ Δ/κού − Οικ/κού, Αναπληρωτή Προ−
ϊστάμενο του Τμήματος Δημοσιονομικών Αναφορών 
της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών, ως τακτικού μέλους, με αναπληρωτή τον 
Σακελλαρίου Νικόλαο μόνιμο υπάλληλο με Δ΄ βαθμό του 
κλάδου ΠΕ Δ/κού − Οικ/κού στο Τμήμα Παρακολούθησης 
Εποπτευόμενων Φορέων της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης,

• Γιαννάκη Παναγιώτη υπάλληλο ΙΔΑΧ με Ε΄ βαθμό 
του κλάδου ΠΕ Δ/κού − Οικ/κού, υπάλληλο στο Τμήμα 
Δημοσιονομικών Αναφορών της Διεύθυνσης Προϋπο−
λογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών, ως τακτικού 
μέλους, με αναπληρώτρια την Παντερμαράκη Περσε−
φόνη υπάλληλο ΙΔΑΧ με Ε΄ βαθμό του κλάδου ΠΕ Δ/
κού − Οικ/κού, υπάλληλο στο Τμήμα Παρακολούθησης 
Εποπτευόμενων Φορέων της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης.

2. Έργο της Ομάδας Εργασίας είναι:
Α) Ο συντονισμός των υπηρεσιών του Υπουργείου 

και των εποπτευόμενων από αυτό φορέων για την 
επισκόπηση των δαπανών τους, την αποτύπωση του 
τρόπου εφαρμογής των δημοσιονομικών παρεμβάσεων 
της περιόδου 2014−2016, την καταγραφή και αποτίμηση 
των νέων πολιτικών, την εύρεση πηγών περαιτέρω εξοι−
κονομήσεων όπου υπάρχουν υπολειπόμενες δυνητικά 
εστίες σπατάλης ή μέσα από υλοποίηση διαρθρωτικών 
αλλαγών. Στόχος θα είναι η αξιολόγηση και ο επανα−
προσδιορισμός των δαπανών των εν λόγω φορέων, τη−
ρώντας τις δεσμεύσεις και τα όρια του ΜΠΔΣ 2015−2018 
και του Προγράμματος Οικονομικής Πολιτικής.

Β) Η σύνταξη και υποβολή έκθεσης στον Υπουργό 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, στην οποία θα 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27131

εκτίθενται τα συμπεράσματα της επισκόπησης δαπα−
νών για το Υπουργείο και τους εποπτευόμενους από 
αυτό φορείς.

3. Η Ομάδα Εργασίας συνεργάζεται με την αντίστοιχη 
Ομάδα Εργασίας του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά−
τους του Υπουργείου Οικονομικών που λειτουργεί για 
τον ίδιο σκοπό και θα ολοκληρώσει το έργο της μέχρι 
31−12−2014.

4. Η Ομάδα Εργασίας συνεδριάζει εντός και εκτός 
του κανονικού ωραρίου λειτουργίας των δημοσίων 
υπηρεσιών, στο κεντρικό κτήριο του Γενικού Λογι−
στηρίου του Κράτους και η διάρκειά της καθορίζεται 
σε επτά μήνες.

Η ισχύς της παρούσας ορίζεται αναδρομικά από 1−6−2014.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 4 Αυγούστου 2014

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ   

F
 Αριθ. οικ. 1880 (3)
Αναγνώριση Κυνηγετικού Συλλόγου Αιγάλεω ως συνερ−

γαζόμενου με τις δασικές υπηρεσίες της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2647/98 περί «Μεταβίβασης αρ−

μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» Φ.Ε.Κ. 237/Α΄/22−10−1998.

2. Τις διατάξεις του ν. 2503/30−5−1997 «Διοίκηση, οργά−
νωση, στελέχωση της Διοίκησης, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 
107/Α΄/30−5−1997).

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/07−06−2010).

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 135/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Φ.Ε.Κ.) 228/Α΄/
27−12−2010).

5. Την οικ. 2944/2764/16−1−2013 απόφαση του Γ.Γ. Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί «Εξουσιοδότησης 

υπογραφής «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ» απο−
φάσεων, εγγράφων κ.λπ.».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 266 Ν.Δ. 86/69 περί «Δα−
σικού Κώδικα»,όπως τροποποιήθηκε από το αρθρ. 11 
του ν. 177/1975.

7. Τις διατάξεις της 25234/163/7−4−1976 απόφασης του 
Υπ. Γεωργίας περί «Εγκρίσεως Καταστατικών Κυνηγητι−
κών Συλλόγων −Κυνηγετικών Ομοσπονδιών και Κυνηγε−
τικής Συνομοσπονδίας Ελλάδος» (ΦΕΚ 640/τ.Β΄/4−5−1976).

8. Την υπ’ αριθ. 223005/4105/16−7−1977 απόφαση του 
Υπ. Γεωργίας, με την οποία ιδρύθηκαν και αναγνωρί−
στηκαν οι Κ.Σ. Νομού Αττικής, μεταξύ των οποίων και 
ο 1ος Κ.Σ. Αιγάλεω.

9. Την υπ’ αριθ. Γ.Γ. 3387/8−8−2008 απόφαση του Γ.Γ.Π.Α. 
«Περί άρσης συνεργασίας των δασικών υπηρεσιών με 
τον 1ον Κ.Σ. Αιγάλεω», η οποία επικυρώθηκε με την 
3036/2013 απόφαση του Σ.τ.Ε.

10. Την υπ’ αριθ. 127/29−10−2013 αίτηση του 1ου Κ.Σ. Αιγά−
λεω για αναγνώριση συνεργασίας με τις Δασικές Αρχές.

11. Το υπ’ αριθ. 104131/39/23−6−2014 έγγραφο του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. που αφορά «εκ νέου αναγνώριση Κ.Σ. ως συ−
νεργαζόμενου».

12. Την ανάγκη εξυπηρέτησης των κυνηγών του Δήμου 
Αιγάλεω και της ευρύτερης περιοχής, αποφασίζουμε:

Αναγνωρίζουμε ως συνεργαζόμενο μετά των Δασικών 
Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής τον 
ΚΥΝΗΓΕΤΙΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟ ΑΙΓΑΛΕΩ, με έδρα το Αιγάλεω 
και περιφέρεια δικαιοδοσίας του την περιοχή των Δή−
μων Αιγάλεω, Περιστερίου, Ιλίου, Πετρουπόλεως και Αγ. 
Αναργύρων − Καματερού.

Με την υπογραφή της παρούσας ο Κ.Σ. είναι υποχρε−
ωμένος να ακολουθεί όλα τα προβλεπόμενα από τις 
διατάξεις της 25234/163/7−4−1976 απόφασης του Υπ. Γε−
ωργίας και τους «περί λειτουργίας σωματείων» νόμους.

Το Δασαρχείο Αιγάλεω εντέλλεται να ελέγξει τον 
Κ..Σ. ως προς την υλοποίηση των αναφερομένων στο 
ΕΠ 18/31−1−2014 Πόρισμα της Διεύθυνσης Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

Ν. Ψυχικό, 30 Ιουλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ  



27132 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02021750708140004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2014-08-08T11:55:09+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




